GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARIGABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARI , Estado do Amazonas, em 31 de janeiro de 2023.

EDILSON DE OLIVEIRA LIMAEDILSON DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal de Coari em Exercício

Publicado por:Publicado por:
Rainara de Souza Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: VMBD1SMTF

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARIPREFEITURA MUNICIPAL DE COARI
DECRETO MUNICIPAL DE 31 DE JANEIRO DE 2023 - LAELSON DA CRUZ FREITASDECRETO MUNICIPAL DE 31 DE JANEIRO DE 2023 - LAELSON DA CRUZ FREITAS

O Prefeito Municipal de Coari em Exercício, o Senhor EDILSON DE OLIVEIRA LIMAEDILSON DE OLIVEIRA LIMA , no exercício da competência que lhe confere o artigo 78, inciso IV da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o disposto no Artigo 129 da Lei Municipal nº 404/2003 – Estatuto do Servidor Municipal, alterado pela Lei Municipal nº 655 de 12 de agosto de 2015;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER LICENÇA PRÊMIOArt. 1º. CONCEDER LICENÇA PRÊMIO  aos servidores efetivos, lotados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, por 90 (noventa) dias, a contar de 01 de fevereiro de 2023 até 01 de maio de 2023.de 01 de fevereiro de 2023 até 01 de maio de 2023.

N°N° NOMENOME CARGOCARGO PROCESSOPROCESSO PERIODO AQUISITIVOPERIODO AQUISITIVO
1 LAELSON DA CRUZ FREITAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 470/2022 2013/2018

Art. 2º.Art. 2º. DETERMINARDETERMINAR a Secretaria Municipal de Administração que adote as providências legais e cabíveis.

Art. 3º.Art. 3º. Revogadas as disposições contrárias, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.PUBLIQUE-SE. CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE COARI, GABINETE DO PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE COARI, Estado do Amazonas, em 31 de janeiro de 2023.

EDILSON DE OLIVEIRA LIMAEDILSON DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal de Coari em Exercício

Publicado por:Publicado por:
Rainara de Souza Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: YQC931IJI

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE IRANDUBAMUNICÍPIO DE IRANDUBA

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÕES - CGL - PMICOMISSÃO GERAL DE LICITAÇÕES - CGL - PMI
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 006/2023EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 006/2023

Amazonas, Quarta-feira, 1 De Fevereiro De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3295

https://diariomunicipalaam.org.br

Processo n. 5832/2022-CPL/PMI

Pregão Presencial n. 034/2022-SRP/CPL

Aos 12 (doze) dias do mês de janeiro de 2023, o MUNICÍPIO DE IRANDUBA,MUNICÍPIO DE IRANDUBA,  por intermédio da  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA sob o CNPJ 04.628.533/0001-73, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal, o senhor JOSÉ AUGUSTO FERRAZ DE LIMAJOSÉ AUGUSTO FERRAZ DE LIMA , brasileiro, casado e domiciliado neste município, na Estrada Janauary, 10420, Sítio do Nedir, Zona Rural, CEP: 69415-000, Iranduba/AM, portador da cédula de
identidade n° 7214294 SSP-AM e CPF n° 214.895.132-72, juntamente com o ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇO,  ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇO, representado pela  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , , tendo como
titular  WALDIR JUNIOR DE SOUZA CARVALHOWALDIR JUNIOR DE SOUZA CARVALHO , , brasileiro, portador da cédula de identidade n° 1928978-2 SSP-AM e CPF n° 889.604.632-72, residente e domiciliado nesta cidade do Iranduba/AM, nos termos da Lei
8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos 5.450, de 31 de maio de 2005, 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto 4.342, de 23 de agosto de 2002, Decreto Municipal
088/2010 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n. 034/2022, RESOLVE registrar o preço ofertado pelos Fornecedores Beneficiários: INFORCELLINFORCELL
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA-EPP, COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 11.050.941/0001-56;. Doravante denominados Fornecedores, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
mediante as cláusulas e condições estabelecidas, com validade da Ata de 12 meses.

ITEMITEM DESCRIÇÃODESCRIÇÃO UNIDADEUNIDADE QUANTIDADEQUANTIDADE VALOR UNITÁRIOVALOR UNITÁRIO VALOR TOTALVALOR TOTAL
0101 Computador de mesa – 11ª geração de Intel®Computador de mesa – 11ª geração de Intel®

Core™ i7- 11700 (8 core, cache de 16 MB, 2,9GHzCore™ i7- 11700 (8 core, cache de 16 MB, 2,9GHz
até 4.8GHz)até 4.8GHz)
Windows 11 Pro Language, PortuguêsWindows 11 Pro Language, Português
Memória de 8GB, DDR4, hardrive SSD de 512GBMemória de 8GB, DDR4, hardrive SSD de 512GB
PCle NVme M.2 + HD de 1 TB (7200RPM) – TelaPCle NVme M.2 + HD de 1 TB (7200RPM) – Tela
Full hd 1800x1927 slim de 21.5 – Completo comFull hd 1800x1927 slim de 21.5 – Completo com
mouse e teclado.mouse e teclado.

UNDUND 385385 R$5.270,00 (cinco mil, duzentos eR$5.270,00 (cinco mil, duzentos e
setenta reais)setenta reais)

R$2.028.950,00 (dois milhões, vinte eR$2.028.950,00 (dois milhões, vinte e
oito mil, novecentos e cinquenta reais)oito mil, novecentos e cinquenta reais)

VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA: R$ VALOR TOTAL GLOBAL DA ATA: R$ R$2.028.950,00 (DOIS MILHÕES, VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)R$2.028.950,00 (DOIS MILHÕES, VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)

IRANDUBA, 12 de janeiro de 2023.

JOSÉ AUGUSTO FERRAZ DE LIMAJOSÉ AUGUSTO FERRAZ DE LIMA

Prefeito

WALDIR JUNIOR DE SOUZA CARVALHOWALDIR JUNIOR DE SOUZA CARVALHO

Órgão Gestor do Registro de Preços

INFORCELL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA-EPP CNPJ: 08.086.641/0001-12INFORCELL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA-EPP CNPJ: 08.086.641/0001-12

CNPJ nº 11.050.941/0001-56CNPJ nº 11.050.941/0001-56

Fornecedor

Publicado por:Publicado por:
Emerson Takeshi Tashiro Chirano

Código Identificador:Código Identificador: LPB34LDSG

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE JAPURÁMUNICÍPIO DE JAPURÁ

Amazonas, Quarta-feira, 1 De Fevereiro De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3295

https://diariomunicipalaam.org.br